
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32932 57Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2015

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 347 DE 16 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora, MARILENA 
PINHEIRO SOUZA DA SILVA, Enfermeiro, matrícula nº. 5616786/ 
2, lotada no Serviço de Clínica Cirúrgica, para participar da Pós-
Graduação em Enfermagem, em nível de Mestrado promovida 
pela  Universidade Federal do Pará, de acordo com o cronograma 
das disciplinas, no período de Março/2015 à Fevereiro/2017.

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 854357

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 17/07/2015
Tipo: Distrato
Servidor Temporário: LARISSA GALILEIA DA COSTA SILVA
Órgão/Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO /FPEHCGV
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 854354

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 324, DE 16 DE JULHO DE 2015.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA CLAUDIA DAS NEVES LOPES
Matrícula: 57196723/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 09.05.2011 a 08.05.2014
Período: 10.08.2015 a 08.09.2015

PORTARIA Nº 325, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA LUCIA CABRAL E SILVA
Matrícula: 5843685/ 3
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 03.10.2010 a 02.10.2013
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 326, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: ANA MARIA VASCONCELOS MARADEI
Matrícula: 90115/ 1
Cargo: ODONTOLOGO/ FPEHCGV
Triênio referente: 02.02.2006 a 01.02.2009
Período: 03.08.2015 a 01.10.2015

PORTARIA Nº 327, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ELIENAI LIRA DAS CHAGAS
Matrícula: 5149819/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV
Triênio referente: 20.09.2002 a 19.09.2005
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 328, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LEILA PATRICIA SARDINHA DA COSTA
Matrícula: 57192283/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.12.2010 a 12.12.2013
Período: 01.08.2015 a 30.08.2015

PORTARIA Nº 329, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: WILLIAM SARAIVA GARCIA
Matrícula: 726133/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.12.2010 a 12.12.2013
Período: 01.08.2015 a 30.08.2015

PORTARIA Nº 331, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA MARIA LOPES DA SILVA

Matrícula: 57224175/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.02.2010 a 11.02.2013
Período: 17.08.2015 a 15.09.2015

PORTARIA Nº 332, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: BEDNETH CABRAL DE LIMA
Matrícula: 57193332/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 08.01.2008 a 07.01.2011
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 333, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: HELENA RIBEIRO DOS SANTOS
Matrícula: 5084750/ 1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
Triênio referente: 09.05.2007 a 08.05.2010
Período: 02.08.2015 a 31.08.2015

PORTARIA Nº 334, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM
Matrícula: 55589893/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 09.01.2008 a 08.01.2011
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 335, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LEILA BASTOS FONSECA
Matrícula: 57192278/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 22.03.2008 a 21.03.2011
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 335, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LEILA BASTOS FONSECA
Matrícula: 57192278/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 22.03.2008 a 21.03.2011
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 336, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 725862/ 1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.06.2006 a 12.06.2009
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 338, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: PERPETUA DE LOURDES LIMA VERBICARO
Matrícula: 87408/ 1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 11.11.1994 a 10.11.1997
Período: 20.07.2015 a 18.08.2015

PORTARIA Nº 339, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: REDIMILSON GLEIDESON VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Matrícula: 54188939/ 1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 18.02.2008 a 17.02.2011
Período: 03.08.2015 a 01.09.2015

PORTARIA Nº 343, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR
Matrícula: 54193861/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.03.2010 a 28.02.2013
Período: 03.12.2012 a 01.01.2013

PORTARIA Nº 344, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR
Matrícula: 54193861/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.03.2010 a 28.02.2013
Período: 01.07.2013 a 30.07.2013

PORTARIA Nº 349, DE 17 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.1996 a 18.01.1999
Período: 07.07.2003 a 05.08.2003

PORTARIA Nº 350, DE 17 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.1996 a 18.01.1999
Período: 01.10.2004 a 30.10.2004

PORTARIA Nº 351, DE 17 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.1999 a 18.01.2002
Período: 01.06.2005 a 30.06.2005

PORTARIA Nº 352, DE 17 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.1999 a 18.01.2002
Período: 01.09.2010 a 30.09.2010

PORTARIA Nº 353, DE 17 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.2002 a 18.01.2005
Período: 03.06.2013 a 02.07.2013

PORTARIA Nº 354, DE 17 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.2002 a 18.01.2005
Período: 15.04.2014 a 14.05.2014

PORTARIA Nº 355, DE 17 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.2005 a 18.01.2008
Período: 15.09.2014 a 14.10.2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 854361

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 41/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Equipamentos Coletores para Ostomias, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/08/2015.
Hora de Abertura: 09:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Protocolo 854407

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 42/2015
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de desinsetização, desratização e descupinização, para que se 
mantenha o controle dos vetores, garantindo a higienização das 
dependências da FPEHCGV, conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/08/2015.
Hora de Abertura: 15:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 854414

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 345, DE 16 DE JULHO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as seguintes portarias abaixo elencadas:
1. PORTARIA Nº 788, de 20 de novembro de 2010, 
publicada no DOE. n° 32.285, de 23/11/2012;
2. PORTARIA Nº 373, de 21 de junho de 2010, publicada 
no DOE. n° 32.426, de 27/06/2013;
PORTARIA Nº 356, DE 17 DE JULHO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 


